证券代码：002180 证券简称：纳思达 公告编号：2022-115

纳思达股份有限公司

2022年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

重要提示：

2022年前三季度预计归属于上市公司股东的净利润为15亿元至16亿元，比上年

同期增长约80.68% - 92.72%。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2022年1月1日至2022年9月30日

2.预计的经营业绩 亏损 扭亏为盈 同向上升 同向下降

（1）2022年前三季度业绩预计情况

项  目 2022 年 1-9 月 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：150,000 万元 - 160,000 万元
盈利：83,021.17 万元

比上年同期增长：80.68% - 92.72%

扣除非经常性损
益后的净利润

盈利：150,000 万元–160,000 万元
盈利：43,807.50 万元

比上年同期增长：242.41% - 265.23%

基本每股收益 盈利：1.0631 元/股–1.1340 元/股 盈利：0.7264 元/股

（2）2022年第三季度业绩预计情况

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：43,403.38万元–53,403.38万

元 盈利：30,377.80 万元

比上年同期增长：42.88% - 75.80%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：43,403.38万元–53,403.38万

元
盈利：20,994.94 万元

比上年同期增长：106.73% - 154.36%

基本每股收益 盈利：0.3076元/股–0.3785元/股 盈利：0.2652元/股

注：

1.本公告中的“万元”均指万元人民币。

2.公司2021年完成向珠海奔图电子有限公司发行股份及支付现金购买资产，属于同一控制下的企业合并。根据《企业会计准

则第20号－企业合并》关于同一控制下企业合并的规定，公司对合并财务报表的前期比较数据相应追溯调整。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

2022年前三季度预计归属于上市公司股东的净利润为15亿元至16亿元，比上年同

期增长约80.68% - 92.72%，业绩变动主要原因如下：

（一）打印机业务

奔图电子（PANTUM）（以下简称“奔图”）

2022年前三季度，奔图营业收入约为34.23亿元，同比增长约21%，打印机销量同

比增长约40%（其中第三季度销量同比增长超过50%），原装耗材出货量同比增长约

60%。奔图今年持续加大研发投入，在产品线的扩充上取得重要突破，为后续提升盈利

能力打下坚实的基础。随着5月份珠海平沙激光打印机产业园区的正式启用以及9月份

合肥激光打印机智造产业园的正式开工，奔图的产能会得到保证和提升，未来能更好

地满足国内外市场对激光打印机的需求。

利盟国际（LEXMARK）（以下简称“利盟”）

报告期内，利盟供应链恢复良好。利盟前三季度营业收入约为17.50亿美元，同比

增长约10%，利盟打印机销量同比增长约27%（其中第三季度销量同比增长超过40%）。

今年7月，利盟完成了再融资(Refinance)，虽然增加了第三季度的一次性融资费

用，但为利盟未来五年的经营发展提供了良好的流动性保障。

（二）集成电路业务

2022年前三季度，集成电路业务营业收入约为15.23亿元，同比增长约43%。其中，

非打印通用耗材芯片（工控与安全、汽车与新能源、消费电子）业务快速增长，营业

收入约为3.9亿元，同比增速超100%。下一步，公司将继续加大研发力度，推出更多具

备竞争力的产品。

今年9月份，公司通过ISO 26262功能安全管理体系认证，标志着公司已建立起符合

汽车功能安全最高等级“ASIL-D”级别完整的产品开发流程体系，具备为国内外客户

提供满足功能安全标准车规级MCU的能力。

（三）打印机通用耗材业务

2022年前三季度，通用耗材业务实现营业收入约为45.82亿元，同比增长约15%。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，如发生与本次业绩预告的结果产

生重大差异的情况，公司将根据业绩预告修正的规则及时披露，具体财务数据以公司在指

定信息披露媒体上披露的2022年第三季度报告为准。敬请广大投资者审慎决策，注意投

资风险。

纳思达股份有限公司

董 事 会

                                                     二〇二二年十月十五日

	重要提示：
	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动原因说明
	（一）打印机业务
	（二）集成电路业务
	2022年前三季度，集成电路业务营业收入约为15.23亿元，同比增长约43%。其中，非打印通用耗材芯片（工控与安全、汽车与新能源、消费电子）业务快速增长，营业收入约为3.9亿元，同比增速超100%。下一步，公司将继续加大研发力度，推出更多具备竞争力的产品。
	今年9月份，公司通过ISO 26262功能安全管理体系认证，标志着公司已建立起符合汽车功能安全最高等级“ASIL-D”级别完整的产品开发流程体系，具备为国内外客户提供满足功能安全标准车规级MCU的能力。
	（三）打印机通用耗材业务
	四、风险提示